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DIRECCIÓN  DE CONTRATACIÓN 

EVALUACION FINANCIERA 

OBJETO DEL PROCESO 

“Conformar el Banco Nacional De Oferentes Para La Prestación Del Servicio De Bienestar 
Familiar, a través de las tres modalidades de la Estrategia de Recuperación Nutricional, a nivel 
Nacional. 

TIPO DE PROCESO INVITACIÓN PÚBLICA No. 03 de 2015 

NUMERO DEL PROCESO: IP. No. 03 de 2015 

 
NO 

 

 
 

PROPONENTE 
 
 

ÍNDICES DE CAPACIDAD FINANCIERA 

 
RESULTADO 

 
FINAL 

 
 
 
 

OBSERVACIÓN 

LIQUIDEZ= 
Activo 

Corriente/Pasi
vo Corriente 

ENDEUDAMIEN
TO=Pasivo 

Total/ Activo 
Total 

CAPITAL DE 
TRABAJO= 

Activo 
Corriente 

Menos Pasivo 
Corriente 

 
 

1 
 

FUNDACION LLEVANT EN MARXA POR LOS 
NIÑOS MARGINADOS CONSTRUCTORES DE PAZ 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

 

 
2 
 

FUNDACIÓN IMIX CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
 

3 
 
 

FUNDACIÓN SOCIAL DEL CAUCA - 
FUNSOCAUCA 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 

1. Subsano el certificado a los estados 
financieros con correo de fecha del 13 de 
noviembre de 2015. 

 
2.  Subsano de manera parcial, toda vez que 
no anexa el Certificados expedido por la Junta 
Central de Contadores y la tarjeta profesional 
del contador independiente que suscribe el 
dictamen (Andres Felipe Victoria Torres), 
conforme lo establecido en la invitación 
pública. 

4 
 

ORGANIZACION JUVENIL JUCAPROY CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
No cumple con el indicador de capital de 
trabajo, conforme lo establecido en la 
Invitación Publica No 003 de 2015. 

 
5 
 

CENTRO DE ATENCION PARA EL DESARROLLO 
COMUNITARIO - CEADESCOM- 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

El participante subsano la carta de 
presentación de la propuesta, mediante 
correo electrónico de fecha 02 de diciembre de 
2015. 

 
 

6 
 

FUNDACION AMIGOS POR LA INFANCIA CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

Se verificó la capacidad financiera del 
participante nuevamente teniendo en cuenta 
la carta de presentación anexada al cierre del 
banco y la subsanación allegada mediante 
correo electrónico de fecha 20 de noviembre 
del 2015, se evidencio que la Fundación 
cambia de modalidad de RN1000 DIAS a 
RNEC, de acuerdo a esto la Fundación NO 
CUMPLE con el indicador de Capital de 
Trabajo, conforme lo estipulado en el ítem No 
10 del numeral 3.1 ASPECTOS JURÍDICOS del 
invitación Publica, contempla: 
 (…)  
En todo caso, el oferente podrá indicar 
durante la fase de habilitación del Banco 
Nacional de Oferentes el interés en ser 
operadores de unidades en Regionales y 
municipios distintos a los presentados en la 
propuesta; lo anterior en el marco de la 
capacidad de técnica, financiera y jurídica 
para la cual se encuentre habilitado, 
manteniéndose la modalidad para la cual se 
presentó al inicio de la convocatoria para la 
conformación del presente banco.  
 

7 
 
 

FUNDACION JUVENTUD PARA EL DESARROLLO CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

No cumple con el indicador de capital de 
trabajo, conforme lo establecido en la 
Invitación Publica No 003 de 2015. 

8 
 
 

FUNDACION MANOS UNIDAS CONSTRUYENDO 
PAIS 

CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
Subsano el dictamen a los estados financieros 
con correo de fecha de 13 de noviembre de 
2015, sin embargo se verificó la capacidad 
financiera del participante y se evidenció que  
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NO CUMPLE con el indicador de capital de 
trabajo, establecido en la Invitación Publica 
No 003 de 2015. 
 

9 ORGANIZACION INDIGENA APATIRRAWA CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

 Revisado los estados financieros allegados 
mediante correo electrónico de fecha 15 de 
noviembre de 2015, se evidencio lo siguiente: 
1. No cumple con el indicador de capital de 
trabajo, conforme lo establecido en la 
Invitación Publica No 003 de 2015. 
2. No anexa la tarjeta profesional del revisor 
fiscal que suscribe los estados financieros. 
3. No anexa el dictamen del revisor fiscal que 
suscribe los estados financieros  
4. No anexa el certificado de la junta central de 
contadores del revisor fiscal. 

 
10 

 
 

COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL - 
COBIENESTAR 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

 

11 
 

INSTITUCIÓN PRESTADORA DE SERVICIOS DE 
SALUD INDIGENA - MANEXKA 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

 

12 
 

FUNDACIÓN DE ATENCIÓN A NIÑOS 
DISCAPACITADOS 
 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

 

 
13 

 

FUNDACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LAS 
CIENCIAS, LA TECNOLOGÍA Y LA CULTURA 
PROCIENCIA 
 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

 

14 
 

FUNDACIÓN KOOTIRRAWA 
 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
 

15 
 

HORIZONTES FUNDACIÓN PARA EL AMOR Y LA 
SALUD. 
 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
 

16 
 
 

CORPORACIÓN DE SERVICIO PASTORAL 
SOCIAL DE LA DIÓCESIS DE CÚCUTA 
 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

 

17 
 

ASOCIACIÓN DE MADRES TRABAJADORAS 
"ASOMADORAS" 
 

NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

Con fecha Noviembre 12 de 2015 mediante 
correo electrónico manifiesta que se presenta 
para La Invitación Publica No. 04 de 2015. Por 
lo anterior no se evalúa y se debe enviar a la 
Invitación  que se presenta.  

18 
 

ASOCIACIÓN JUVENIL VISIÓN FUTURA 
 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

 

19 
 
 

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA 
POBLACIÓN CON NECESIDADES EDUCATIVAS 
ESPECIALES DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE 
 

CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

No cumple con el indicador Financiero  Capital 
de Trabajo, conforme lo establecido en la 
Invitación Publica No 003 de 2015. 
 

20 
HOSPITAL SAN ROQUE EMPRESA SOCIAL DEL 
ESTADO DE COYAIMA 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

Mediante correo electrónico de Fecha 
Diciembre 1 de 2015, aporta Dictamen a los 
Estados Financieros. 

21 
 

 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO Y LA 
GESTIÓN SOCIAL Y AMBIENTAL MARAMA 
 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

 

 
22 

 

 
FUNDACIÓN CORAZONES ENLAZADOS 
 

CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

No cumple con el indicador Financiero capital 
de trabajo, conforme lo establecido en la 
Invitación Publica No 003 de 2015. 
 

23 
 

FUNDACIÓN NU3 
 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

Mediante Correo electrónico la Fundación 
NU3 subsano. 

 

 
24 

 

FUNDACIÓN AMOR Y VIDA POR EL CHOCO 
 

CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

No cumple con el indicador Financiero Capital 
de trabajo, conforme lo establecido en la 
Invitación Publica No 003 de 2015. 
 

25 
 

FUNDACIÓN BARRANCAS SIGLO XXI 
 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

Subsano mediante Correo electrónico de 
Fecha Noviembre 13 de 2015, aportando el 
certificado de la Junta Central de contadores. 

 
26 

 
 

CONSTRUYAMOS COLOMBIA 
 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

Subsano mediante Correo electrónico de 
Fecha Noviembre 11 de 2015, aportando el 
Dictamen a los Estados Financieros. 

 
27 

 

CORPORACIÓN NUEVA GRANADA 
 

CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 
1. No cumple con el indicador financiero  
capital de trabajo, conforme lo establecido en 
la Invitación Publica No 003 de 2015. 
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28 
 

CORPORACIÓN TRIGAL DEL NORTE 
 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

Cumple con el indicador financiero  capital de 
trabajo, conforme lo establecido en la 
Invitación Publica No 003 de 2015. 
 

29 
 

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO 
COMUNITARIO INTEGRAL DEL SER HUMANO 
FUDECIS 
 

CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
Subsano Mediante correo Electrónico de 
Fecha Noviembre 30 de 2015, Donde 
Manifiesta a que Modalidad se presenta.  

 
No Cumple con el indicador Financiero Capital 
de Trabajo de Acuerdo con lo establecido el 
La Invitación Publica No. 03 de 2015. 

30 
 

CORPORACIÓN PROMOTORA SOCIAL 
 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

Mediante Correo electrónico de fecha 
Noviembre 13 de 2015 subsano y aporto los 
Estados Financieros. 

31 FUNDACIÓN FUNDAR CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

No cumple con el indicador Financiero Capital 
de Trabajo, Según Numeral 3,2 de la Invitación 
Publica No. 03 de 2015 

 

32 
 

CORPORACIÓN SISTEMAS Y ASESORÍAS 
GERENCIALES CORPSAGER 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
Mediante Correo electrónico de fecha 
Noviembre 13 de 2015 subsano y aporto los 
Estados Financieros. 

 
33 

 

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
Y EL BIENESTAR FAMILIAR CODESBIF 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1.  Mediante Correo Electrónico de Fecha 
Diciembre 3 de 2015 Presenta Subsanación  
2.  Mediante Correo electrónico de fecha 
Noviembre 19 de 2015 subsano parcialmente 
y aporto el Dictamen a los Estados 
Financieros. 

 
34 

 

 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO 
SOCIAL DE COLOMBIA 

 

CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

1. No cumple con el indicador Financiero 
Capital de Trabajo, Según Numeral 3,2 de la 
Invitación Publica No. 03 de 2015. 
 
2. Falta el dictamen a los estados Financieros, 
Según Numeral 3,2 de la Invitación Publica No. 
03 de 2015. 

 
35 

 
 

FUNDACIÓN PROGRESAR PARA UN MEJOR 
VIVIR FUPROMEVI 
 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

 

 
36 

 
 

ASOCIACIÓN DE APOYO AL DESARROLLO- 
APOYAR 
 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

Subsano mediante Correo de Fecha 
Noviembre 11 de 2015. 

37 
 
 

FUNDACIÓN PARA EL FOMENTO, DESARROLLO 
Y BIENESTAR DE LA COMUNIDAD FUNDESTAR 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

 

 
38 

 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORÍAS, 
SERVICIOS DE SALUD Y TRABAJO COMUNITA 
COOPSALUDCOM 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
 

39 
 
 

MUJERES GESTORAS COMUNITARIAS DE LOS 
MONTES DE MARIA 
 

CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

1. No cumple con el indicador Financiero 
Capital de Trabajo, Según Numeral 3,2 de la 
Invitación Publica No. 03 de 2015. 

40 
 

FUNDACIÓN DON BOSCO CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

1. No cumple con el indicador Financiero 
Capital de Trabajo, Según Numeral 3,2 de la 
Invitación Publica No. 03 de 2015. 
 

41 
 

ASOCIACIÓN MUNDOS HERMANOS “O.N.G.” CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

Subsano mediante correo de Fecha 
Noviembre 11 de 2015. 

42 
 

CÁMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPITULO 
WAYMA 
 

CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
1. No cumple con el indicador Financiero 
Capital de Trabajo, Según Numeral 3,2 de la 
Invitación Publica No. 03 de 2015. 
 

 
43 

 
 

DIÓCESIS DE MOCOA - SIBUNDOY 
 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 

Falta Dictamen a los Estados Financieros 
Según Numeral 3,2 de la Invitación Pública No. 
03 de 2015. 

 
44 

 

 
VICARIATO APOSTÓLICO DE SAN VICENTE DEL 
CAGUAN 
 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

Subsano con documentos enviados por 
correo electrónico de fecha 13 nov de 2015. 

45 DUSAKAWI I.P.S.I CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
Mediante Correo Electrónico De Diciembre 3 
de 2015, presento subsanación. 

46 FUNDACOBA CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

 

 
47 

FUNDACOBA CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  
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48 
 

FUNDACIÓN INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO 
DE LA SABANA 
 

CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
1. No cumple con el indicador Financiero 
Capital de Trabajo, Según Numeral 3,2 de la 
Invitación Publica No. 03 de 2015. 

49 
 

FUNDACIÓN FRATERNIDAD 
 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
 

 
50 

 

FORMA PARTE DE LA PROPUESTA 12 FORMA PARTE DE LA 
PROPUESTA 
12 

FORMA PARTE DE LA PROPUESTA 12 

 
51 

 
 

FUNDACION SALUD Y BIENESTAR - FUNSALUD 
COLOMBIA. 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

Mediante correo de Diciembre 1 de 2015, 
presento Subsanación.  

52 
 

FUNDACIÓN PARA EL TRABAJO, DESARROLLO 
Y PROGRESO  DE LAS COMUNIDADES " MANA" 

CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

1. Mediante Radicado No. E-2015-492543-
0101de Fecha Noviembre  del 19 de Noviembre 
de 2015, subsano aportando los siguientes 
documentos: 
Balance general, Estado de resultado, Notas 
complementarias de los Estados Financieros, 
Certificados de los estados Financieros, 
Dictamen del Revisor Fiscal  
Certificados de la Junta Central de 
Contadores del Contador y el Revisor Fiscal y 
Copia de la Tarjeta Profesional del Contador y 
Revisor Fiscal.  
 
2. No Cumple con el Indicador Financiero 
Capital de Trabajo. 

53 
 
 

ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL - APDS 
 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

Subsano mediante correo electrónico de 
fecha Noviembre 23 de 2015. 

54 
 
 

COOPERATIVA ABASTICO DE COLOMBIA - 
ABASTICOOP 
 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

Subsano mediante correo Electrónico 
Aportando el Dictamen a los estados 
Financieros. 

55 
 
 

CENTRO DE CAPACITACION E INTEGRACION 
INDIGENA  INGRUMA 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

 

 
56 

 

CORPORACION CONSTRUYAMOS FUTURO 
"METETE EN EL CUENTO" 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
Mediante Correo Electrónico de fecha 
Noviembre 11 de 2015 Subsano. 

57 
 

FUNDACION ENLACE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

 
Mediante Correo Electrónico de fecha 
Noviembre 19 de 2015 Subsano. 

58 
 
 

CORPORACION ESPIRITU SANTO - CORPOCES CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
 

59 
 

FUNDACION SOCIAL PARA EL DESARROLLO - 
FUNDASOCIAL 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

 
El Certificado de Antecedentes Disciplinarios 
de Junta Central de Contadores subsanado 
mediante correo del 01 de Diciembre de 2015, 
adjunta certificado del señor EDGAR FABIAN 
VALDERRAMA HERNANDEZ es válido. 
 

 
60 

 
 

CORPORACION COLOMBIA NUEVO HORIZONTE 
- CORCUNHOR 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

 

61 
 

ASOCIACION PROTECCION A LA NIÑEZ - APAN CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

1. No cumple con el indicador Financiero 
Capital de Trabajo, Según Numeral 3,2 de la 
Invitación Publica No. 03 de 2015. 
 
2. Falta el dictamen a los estados Financieros, 
Según Numeral 3,2 de la Invitación Publica No. 
03 de 2015. 

62 
 
 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE 
CORDOBA - COMFACOR 

CUMPLE  CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE 

El Certificado de Antecedentes Disciplinarios 
del Contador Público l no se encuentra 
vigente. 
 
No cumple con el indicador Financiero 
Capital de Trabajo, Según Numeral 3,2 de la 
Invitación Publica No. 03 de 2015. 

63 
 

DIOCESIS DE ITSMINA - TADO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
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Original firmado          Original firmado 
 
           _________________________________                                                                                  ________________________________ 
            Cont. P.T.  Henry Escobar Romero                                                                                         Leonardo Helmut Tapiero Ortiz 
       Profesional Dirección de Contratación                                                                              Profesional Dirección de Contratación 
 
 

Original firmado         Original firmado 
 
           _________________________________                                                                                     ________________________________ 
                Hernán Alberto Sandoval                                                                                                        Cindy Liceth Montes Ramirez 
          Profesional Dirección de Contratación                                                                  Tecnóloga Profesional Dirección de Contratación                                                                              
                                                                      
 

Original firmado 
                                                                                          _______________________________ 

María Yenifer Prada Peña 
Profesional Dirección de Abastecimiento 

 
64 

 

FUNDACION ALIMENTARTE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
 

65 ASOCIACION JOVENES EMPRENDEDORES CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

 
Mediante correo Electrónico de Fecha 
Noviembre 20 de 2015, el oferente allega 
Dictamen a los estados Financieros. 

66 
 

HILFSWERK AUSTRIA CUMPLE  NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE 

 
Falta Dictamen a los Estados Financieros 
Según Numeral 3,2 de la Invitación Pública No. 
03 de 2015. 
 
En el Formato carta de presentación de 
Propuesta el proponente no desglosa el valor 
por modalidad en la regional Guaviare. 
 
No cumple con el indicador Financiero Nivel 
de Endeudamiento, Según Numeral 3,2 de la 
Invitación Publica No. 03 de 2015. 
 

67 
 

FUNDACION OASIS DE CAMBIOS CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
 

 
68 

 
 

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y 
COMUNITARIO DE LA GUAJIRA 

 
 
 
NO CUMPLE  

 
 
 
NO CUMPLE  

 
 
 
NO CUMPLE  

 
 
 
NO CUMPLE  

El proponente no presenta Carta de 
Presentación de Propuesta, manifestando la 
modalidad y la regional que participa. 
 
El proponente mediante correo electrónico 
subsano la presentación del Dictamen del 
Revisor Fiscal. 

69 
 
 
 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL 
ORIENTE COLOMBIANO - COMFAORIENTE 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

Mediante Correo electrónico se subsano las 
Notas a los estados financieros y el Dictamen 
del Revisor Fiscal. 
Así mismo, subsano carta de presentación de 
propuesta desglosando el valor por 
modalidad de la regional. 
 

70 
 
 

HOGAR JUVENIL CAMPESINO DE SUCRE 
CAUCA 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

Mediante correo electrónico de Noviembre 12 
de 2015 subsano. 


